
قربانقلی بردی محمداف با اشاره به تلاش های 
این کشور در زمینه استقرار صلح و ثبات در 
منطقه، بر علاقه مندی کشورش برای توسعه 
همکاری های امنیتی میان دو کشور تأکید کرد 
و گفت: ترکمنستان همچنین علاقه مند به 
توسعه روابط تجاری و اقتصادی با جمهوری 
اسلامی ایران و افزایش همکاری ها در حوزه 

دریای خرز است.
همکاری  سند   4 نشست،  پایان  از  پس 
مشترک میان ایران و ترکمنستان امضا شد. 
و  دیپلماتیک  همکاری های  گمرکات،  گاز، 
خواهر خواندگی دو بندر امیرآباد و ترکمن باشی، 

موضوع اسناد امضا شده  است.

پزشکیان: آنچه نوشتیم عملیاتی 
می شود

رئیس جمهور کشورمان در نشست مطبوعاتی 
مشترک با رهبر ملی ترکمنستان، با بیان 
اینکه امروز روز مبارکی برای ما بود که در 
خدمت رهبر ملی کشور ترکمنستان بودیم 
و گفت و گوی خوب و مؤثری بین ما صورت 
گرفت، ابراز امیدواری کرد که ارتباطات و 
توافقات فیمابین منجر به گسترش همکاری ها 

در سایر زمینه ها نیز بشود.
پزشکیان افزود: در فاصله بسیار نزدیکی در 
عشق آباد با رهبر ملی ترکمنستان دیدار 
خواهم داشت و آنچه را نوشتیم به صورت 

عملیاتی دنبال خواهیم کرد.

دعوت از پزشکیان برای سفر به 
عشق آباد

رهبر ملی ترکمنستان هم در نشست مطبوعاتی 
با تأکید بر همکاری گسترده ایران و ترکمنستان 
از مسعود پزشکیان دعوت کرد تا برای حضور 
در مراسم سالگرد مختوم قلی فراغی شاعر 
ترکمن در این کشور حضور یابد.  به گزارش 
ایرنا، قربانقلی بردی محمداف با بیان اینکه 
ما همیشه نسبت به همکاری با برادران ایرانی 
اهمیت زیادی قائلیم، بر تلاش این کشور برای 

گسترش این همکاری تأکید کرد.
وی گفت: من تشکر ویژه از برادران ایرانی ام 
دارم، زیرا ترکمنستان تنها کشوری است که 
دو بار در مجمع عمومی سازمان ملل بی طرف 
شناخته شد و ایران در این بی طرفانه شناخته 
شدن، نقش بسزایی داشت و لذا از این 

همکاری ایران کمال تشکر را داریم.
رهبر ملی ترکمنستان ضمن ابراز امیدواری برای 
به ثمرنشستن مذاکرات در حوزه پروژه های کلان 
مانند گاز، انرژی، برق، جاده و حمل و نقل دو 
کشور، ادامه داد: اعتقاد کامل دارم این طرح ها 
نه تنها در سطح دو جانبه بلکه در سطح منطقه 
اهمیت زیادی خواهد داشت. قربانقلی بردی 
محمداف در بخش دیگری از سخنان خود، به 
ترجمه فارسی کتاب خود، با عنوان »تعظیم به 
مادر« و انتشار آن در ایران اشاره کرد و گفت: 
برادران ایرانی ام کتابم با عنوان تعظیم به مادر 
را به فارسی ترجمه کرده اند که نشانه احترام 
برادران ایرانی نسبت به ماست، البته ما دو 
کشور آداب و رسوم مشترک داریم و در هر دو 
کشور مادر، مقدس است و احترام زیادی برای 
مادر قائلیم چون مادر تنظیم کننده خانواده 
است و این نشان دهنده اشتراکات فرهنگی دو 
کشور است. رهبر ملی ترکمنستان ضمن تشکر 
از گروهی که این کتاب را ترجمه کرده اند، بیان 
کرد: ما روابط برادری بین ایران و ترکمنستان 

داریم که امیدوارم ابدی باشد.

استقبال پزشکیان از توافق گازی
در  کشورمان  جمهور  رئیس   مهم  تأکید 
نشست مشترک هیأت های عالی رتبه ایران 
و ترکمنستان، اشاره به توافق گازی دو کشور 
بود. مسعود پزشکیان در ابتدای سخنان خود 
در این نشست، روابط ریشه دار و تاریخی دو 
کشور را زمینه مناسبی برای توسعه همکاری ها 
عنوان کرد و گفت: ما ضمن پایبندی نسبت به 
تفاهمات و پیمان های صورت گرفته میان دو 
کشور، برای رفع موانع و چالش های پیش روی 

گسترش روابط آمادگی کامل داریم.
پزشکیان توافقات صورت گرفته میان ایران و 
ترکمنستان در بخش گاز را اقدامی راهبردی در 

جهت تبدیل ایران به هاب گازی منطقه و در 
چهارچوب تأمین منافع دو کشور عنوان کرد و 
افزود: من شخصاً اجرای توافقات و تعهدات به 
امضا رسیده میان دو کشور را پیگیری خواهم 
کرد و امیدوارم در دیدار آتی که در عشق آباد 
انجام خواهد شد، شاهد تحقق و اجرای کامل 

این توافقات باشیم.

ضرورت همکاری درباره مرز و افغانستان
در ادامه این نشست، وزیر امور خارجه 
کشورمان در سخنانی با اشاره به روابط بسیار 
خوب و مواضع مشترک ایران و ترکمنستان 
در قبال مسائل منطقه ای و بین المللی، مرز 

میان دو کشور را از جمله امن ترین نقاط مرزی 
جمهوری اسلامی ایران عنوان و بر ضرورت 
بهره گیری از ظرفیت مرزها به نفع دو کشور و 

دو ملت تأکید کرد.
عباس عراقچی بر لزوم همکاری های مشترک 
دو کشور در کمک به افغانستان برای برون رفت 

این کشور از چالش ها و مشکلات تأکید کرد.
 ، و نیر ی  بخش ها ر  د ی  همکار گسترش 
ترانزیت، برق، همکاری های مشترک دو کشور 
در بخش گاز و پتروشیمی، صدور خدمات 
فنی و مهندسی، هدفگذاری برای ترانزیت 20 
میلیون تنی کالا میان دو کشور، تسهیل صدور 
روادید، توسعه همکاری ها در بخش بنادر و 

دریانوردی، کریدوری و حمل و نقل جاده ای و 
ریلی از جمله مهم ترین محورهای سخنان وزرای 
نیرو، نفت و راه و شهرسازی جمهوری اسلامی 
ایران در نشست هیأت های عالی رتبه ایران و 

ترکمنستان بود.

حمایت عشق آباد از ابتکارات 
بین المللی ایران

رهبر ملی ترکمنستان هم در سخنان خود، 
با ابراز خرسندی از سطح بسیار خوب 
همکاری های منطقه ای و بین المللی تهران-
عشق آباد، بر عزم دولت این کشور برای 
حمایت از ابتکارات بین المللی ایران تأکید کرد.
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انتصاب مؤمنی به عنوان جانشین 
فرماندهی کل نیروهای مسلح در فراجا

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی اسکندر 
مؤمنی، وزیر کشور را به سمت جانشین فرماندهی 
کل نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب 
کردند. برابر ابلاغیه ریاست دفتر فرماندهی کل 
قوا، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( در تاریخ ۳ شهریور 
۱40۳ دکتر اسکندر مؤمنی، وزیر کشور را به سمت 
جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی 

انتظامی منصوب کردند.
 

رئیس جمهور در نخستین جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد

پاسخگویی نهادهای دریافت کننده 
بودجه نسبت به عملکرد فرهنگی 

 رئیس جمهور شامگاه سه شنبه در نخستین جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت چهاردهم، به 
موضوع بی عدالتی در نظام آموزشی کشور پرداخت و 
گفت: تبعیض و بی عدالتی در آموزش باعث شده که 
بین ما و نسلی که در این سیستم تربیت می شود، 
فاصله بیفتد و همدیگر را درک نکنیم و زبان هم را 

. نفهمیم
مسعود پزشکیان با تأکید بر ضرورت اجرا و ارزیابی 
اسناد و سیاست های تصویب شده در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، اظهارکرد: امروز دستگاه ها و 
بخش های زیادی در حوزه فرهنگی فعالیت می کنند 
و منابع و اعتبارات قابل توجهی به این فعالیت ها 
اختصاص پیدا می کند، اما نتیجه ای که مورد نظر 
بوده حاصل  تهیه کنندگان اسناد و سیاست ها 
نمی شود. ما حتماً در دولت این مسأله را پیگیری 
می کنیم؛ هر دستگاه و بخشی که از منابع عمومی 
برای کار فرهنگی بودجه ای دریافت می کند، باید در 
قبال عملکرد خود پاسخگو باشد و نتایج فعالیت 

خود را ارائه دهد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هدف نهایی ما این 
است که حرمت و کرامت مردم به خصوص در زمان 
مراجعه به نظام اداری حفظ شود، گفت: آنچه در 
واقع باعث نارضایتی مردم می شود نه سختی های 
ناشی از تحریم و مسائل مشابه آن، بلکه رفتارهای 
نامناسب با آنها در هنگام مراجعه به بخش های 
مختلف نظام اداری از دستگاه های خدمات رسان 
تا دیگر دستگاه هاست. توصیه اکید بنده به همه 
مدیران دولت این است که از همه کارکنان تحت 
مدیریت خود بخواهند که اگر هم نمی توانند مشکل 
یک مراجعه کننده را رفع کنند، لااقل نمک بر زخم 
او نپاشند و با زبان و برخورد ملایم و خوش او را آرام 

و حرمت و کرامت وی را حفظ کنند.

تأکید پزشکیان بر توجه اعضای دولت به 
رهنمودهای رهبری

همچنین در جلسه روز گذشته هیأت وزیران که یک 
روز پس از دیدار اعضای دولت با رهبر انقلاب برگزار 
شد، رئیس جمهور از رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برای فرصت دیدار و رهنمودهای ایشان قدردانی 
کرد و از همکاران خود در دولت خواست که کنترل 
تورم، رشد و رونق تولید، مدیریت صحیح فضای 
مجازی، موضوع سفرهای استانی و حفظ و ارتقای 
نگاه و رویکرد مردمی دولت چهاردهم به عنوان 
نکات محوری فرمایشات ایشان را به شکل جدی 
مورد توجه قرار دهند. وی با بیان اینکه »برای بنده 
اینجا بودن سخت تر از حضور داشتن کنار و در میان 
مردم است«، خطاب به اعضای کابینه اظهار داشت: 
باور جدی دارم که مردم ولی نعمت ما هستند و باید 

خالصانه و صادقانه به آنها خدمت کنیم. 
مسعود پزشکیان همچنین از همه اعضای کابینه 
خواست در انتخاب معاونین و مدیران مجموعه 
تحت مدیریت خود، بر اساس شاخص ها و 
شایستگی افراد را منصوب کنند و از انتخاب مدیران 
بر اساس دوستی، نزدیکی های سیاسی و نظایر آن 
به طور جدی پرهیز کنند. رئیس جمهور گفت: 
اگر افراد بر اساس شایستگی و توانمندی انتخاب 
و منصوب شوند، مشارکت، امید و اعتماد مردم به 

دولت نیز افزایش خواهد یافت.
 

انتصاب سخنگوی دولت
در این جلسه همچنین به پیشنهاد رئیس جمهور و 
با تأیید هیأت دولت، خانم دکتر »فاطمه مهاجرانی« 

به عنوان سخنگوی جدید دولت منصوب شد.

حضور رئیس دفتر فرماندهی معظم کل 
قوا در وزارت دفاع

سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرمانده معظم کل 
قوا با حضور در وزارت دفاع، با امیر سرتیپ خلبان 
»عزیز نصیرزاده« وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح دیدار و گفت وگو کرد. 
سردار شیرازی در این دیدار، مسئولیت وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح را در مسیر »قوی شدن« 
جمهوری اسلامی ایران و پشتیبانی از نیروهای مسلح 
مهم و خطیر برشمرد و برخی تدابیر فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( را در این راستا ذکر و بر »طراحی 
مبتکرانه« در همه حوزه های امنیت ساز و اقتدارآفرین 

کرد. تأکید 
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نخستین رویداد سیاست خارجی پس از تشکیل دولت چهاردهم، 
در راستای رویکرد سیاست خارجی رئیس جمهور یعنی گسترش 
مناسبات با همسایگان رقم خورد. روز گذشته مسعود پزشکیان 
میزبان »قربانقلی بردی محمداف« رهبر ملی ترکمنستان، به 
عنوان همسایه شمالی ایران بود. مراسم رسمی استقبال و 
مذاکرات سران و هیأت های عالی رتبه دو کشور در مجموعه 
فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار شد. هنگام فرود هواپیمای حامل 
هیأت عالی رتبه ترکمنستان در فرودگاه مهرآباد، فرزانه صادق 
مالواجرد وزیر راه و شهرسازی از رهبر ملی ترکمنستان استقبال 
کرد. پس از پایان مذاکرات و ملاقات ها و امضای اسناد مشترک 
در سعدآباد، »قربانقلی بردی محمداف« از سعدآباد به پاستور رفت 
و در مجموعه واقع در خیابان شهید کشوردوست، با رهبر معظم 
انقلاب دیدار کرد. تا اینجا، حاصل سفر رهبر ملی ترکمنستان 
به ایران که نخستین میزبانی رسمی رئیس جمهور پزشکیان از 
هیأت عالی رتبه خارجی هم محسوب می شود، امضای 4 سند 
همکاری مشترک میان مقامات دو کشور است. این اسناد امضا 
شده در حوزه های گاز، روادید و امنیت مرزهاست. اما شواهد و 
اظهارات رئیس جمهور پزشکیان و رهبر ملی ترکمنستان نشان 
می دهد روابط دو همسایه با شتاب بیشتری رو به گسترش است. 
»قربانقلی بردی محمداف« از پزشکیان دعوت کرد تا برای حضور 

در مراسم سالگرد »مختوم قلی فراغی« شاعر ترکمن به این کشور 
سفر کند. رهبر ملی ترکمنستان همچنین به هدیه خاص هیأت 
ایرانی به وی اشاره کرد. این هدیه، ترجمه فارسی کتاب رهبر ملی 
ترکمنستان با عنوان »تعظیم به مادر« است. »قربانقلی بردی 
محمداف« اقدام برای ترجمه فارسی و انتشار این کتاب را »نشانه 
احترام برادران ایرانی« و نیز »نشان دهنده اشتراکات فرهنگی 
دو کشور« دانست. اما در کنار پیوندهای تاریخی و فرهنگی دو 
همسایه، پیوندهای اقتصادی هم رو به گسترش است. مهم ترین 
آنها، توافق گازی با ترکمنستان است. رئیس جمهور پزشکیان این 
توافق را »اقدامی راهبردی برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه« 
برشمرد. علت این تعبیر رئیس جمهور، جزئیات یک قرارداد گازی 
است که 18 تیرماه گذشته میان دو کشور امضا شد. براساس 
بیانیه وزارت خارجه ترکمنستان، موضوع این قرارداد تحویل 
سالانه 1۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی ترکمنستان به ایران، با 
هدف ترانزیت به عراق  است. هرچند زمان این امر اعلام نشده 
است، اما قرارداد برای انتقال گاز ترکمنستان به عراق از طریق 
ایران، همان نکته ای بود که پزشکیان در مذاکرات هیأت های دو 
کشور به آن اشاره کرد؛ یعنی تبدیل ایران به هاب گازی منطقه. در 
کنار قراردادها و تبادلات گازی که محور اصلی گسترش ارتباطات 
اقتصادی دو کشور را تشکیل می دهد، روز گذشته دو هیأت درباره 

دیگر زمینه های همکاری هم گفت و گو کردند. ترانزیت، برق و 
پتروشیمی از دیگر موضوعات مورد بحث دو هیأت در مذاکراتی 
بود که با حضور سران برگزار شد. نکته این است که قرار نیست 
این مذاکرات در سطح مذاکرات یا قراردادها فقط روی کاغذ باقی 
بماند. پزشکیان دیروز خطاب به رهبر ملی ترکمنستان تأکید 
کرد: »من شخصاً اجرای توافقات و تعهدات به امضا رسیده میان 
دو کشور را پیگیری خواهم کرد.« قربانقلی بردی محمداف هم 
اعلام کرد »به این توافق رسیدیم که پیگیری همکاری ها را به 
کمیسیون مشترک واگذار کنیم تا آنها اجرایی شدن طرح ها را 
پیگیری کنند.« با توجه به این ملاحظات، اظهارات و واقعیت های 
در میدان، می توان سفر روز گذشته رهبر ملی ترکمنستان به ایران 
و میزبانی پزشکیان از او را به نقطه عطفی در روابط دو همسایه 
تعبیر کرد. ایران بویژه در دوره تحریم نگاه ویژه ای به همسایگان 
خود دارد و همسایگان، از جمله ترکمنستان هم برای عبور از 
محدودیت های ژئوپلیتیک به همسایه خود وابسته هستند. این 
وابستگی متقابل، راه عبور از چالش هایی است که بازیگران 
فرامنطقه ای به منطقه تحمیل می کنند. درعین حال این 
وابستگی متقابل، زمینه را برای گسترش مناسبات همسایگانی 
فراهم خواهد کرد که علاوه بر نزدیکی سیاسی، اشتراکات تاریخی 

و فرهنگی غیرقابل کتمانی دارند.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر دیروز در دیدار آقای »قربانقُلی بـَــردی محمدافُ« 
رهبر ملی ترکمنستان و هیأت همراه، گسترش روابط 
دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و گفتند: 
روابط ایران و ترکمنستان در سال های اخیر گسترش 
خوبی پیدا کرده است اما هنوز ظرفیت های بسیاری 
برای همکاری های بیشتر وجود دارد که باید از آنها 

استفاده شود.
 

منافع دو کشور، در گرو گسترش روابط
ایشان با تأکید بر اینکه گسترش روابط براساس منافع 
مشترک به سود هر دو کشور است، افزودند: امیدواریم 
با حضور دولت تازه نفس آقای دکتر پزشکیان، امور 
مربوط به گسترش روابط دو کشور با شدت و قوت 

بیشتری ادامه یابد. 
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انگیزه بالای 
رئیس جمهور کشورمان برای گسترش روابط با 
ترکمنستان، خاطرنشان کردند: خانم صادق وزیر راه 
و شهرسازی نیز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، 
توافق های دو کشور را دنبال خواهند کرد تا به نتایج 

برسند. مطلوب 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به سخنان 
رهبر ملی ترکمنستان درباره طرح های مشترک میان 
دو کشور از جمله طرح بزرگراه جنوب به شمال و طرح 
توسعه خط لوله گاز ترکمنستان، این طرح ها را مهم 
ارزیابی کردند و گفتند: اجرای این طرح های بزرگ با 
حضور کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی 

دو کشور را بیش از پیش نزدیک تر خواهد کرد.

  ابراز امیدواری رهبر ملی ترکمنستان 
برای تقویت همکاری ها

در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، آقای »قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر 
ملی ترکمنستان، دو کشور را خویشاوند یکدیگر خواند 
و گفت: مذاکرات خوب و سازنده ای را در تهران با آقای 
رئیس جمهور داشتم و امیدوارم موافقتنامه های امضا 

شده به نتایج خوبی برسد.
رهبر ملی ترکمنستان همچنین با گرامیداشت یاد و 
خاطره آقای رئیسی رئیس جمهور فقید، به اقدامات 
ارزنده وی برای گسترش روابط دو کشور اشاره کرد 
و افزود: مرز طولانی و مشترک ترکمنستان با ایران 
همواره مرز صلح و دوستی بوده و خواهد بود و ما آماده 

گسترش روابط در همه حوزه ها هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رهبر ملی ترکمنستان و هیأت همراه ابراز امیدواری کردند

گسترش روابط با ترکمنستان در دولت تازه نفس دکتر پزشکیان
اخبار
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یکی از موضوعات مهم روابط بین الملل، همسایگی و 
مباحث مرتبط با آن است، زیرا همسایگی و همجواری 
در یک جغرافیای به  هم  پیوسته، ضمن تأثیرپذیری و 
تأثیرگذاری سیاسی، امنیتی و فرهنگی بر یکدیگر، در 
سرنوشت مشترک آنها نیز نقش آفرین است. جمهوری 
اسلامی ایران با توجه به وسعت در همسایگی چند 
زیرسیستم منطقه  ای همچون غرب آسیا و خلیج  فارس، 
اوراسیا و قفقاز، جنوب آسیا، منطقه آسیای مرکزی و شبه قاره هند قرار دارد که 
یکی از مهم ترین آنها آسیای مرکزی است. حلقه وصل جمهوری اسلامی ایران با 
منطقه آسیای مرکزی، ترکمنستان است که روابط با آن از اهمیت قابل  توجهی 
برخوردار است. ترکمنستان در نزدیک به دو دهه اخیر تحت رهبری جناب آقای 
قربانقلی بردی محمداف، رهبر ملی مردم ترکمنستان و رئیس مصلحت خلق این 
کشور، به یکی از کشورهای امن، باثبات و در حال توسعه تبدیل شده که آثار این 
امنیت و ثبات بر همسایگانش مشهود است، زیرا مرزهای جمهوری اسلامی 
ایران و ترکمنستان نسبت به دیگر همسایگان جمهوری اسلامی ایران، امن ترین 
و باثبات ترین محسوب می شود. نکته قابل  ملاحظه رهبری ترکمنستان این بوده 

که ایشان به  رغم فشارهای منطقه ای و بین المللی، بر اساس سیاست منطقی حسن 
همجواری و احترام به حاکمیت کشورهای پیرامون خود، هیچ گاه حاضر نشده اند 
این کشور به پایگاهی برای رقبای جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود. جمهوری 
اسلامی ایران نیز با درک این امر، همواره تلاش داشته روابط حسنه با ترکمنستان 
برقرار کند. این در شرایطی است که در سال های اخیر جمهوری اسلامی ایران 
مبنای سیاست خارجی خود را سیاست همسایگی قرار داده است. با توجه به این 
امر، ضرورت تقویت همه جانبه روابط میان جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان 

بیش  از پیش احساس می شود.
در این راستا و با هدف تلاش در جهت تقویت شناخت نخبگان سیاسی، اجرایی 
و علمی کشورمان از ویژگی های مختلف ترکمنستان، ترجمه و انتشار کتاب های 
تألیفی جناب آقای قربانقلی بردی محمداف به  عنوان نماد دولت و ملت 
ترکمنستان، در دستور کار قرار گرفت. در این رابطه گام های چندی برداشته شد 
که ترجمه و انتشار کتاب »احترام به مادر، احترام به مقدسات است« از آن جمله 
است. جناب آقای بردی محمداف در این کتاب به یکی از موضوعات پراهمیت 
و منشأ تحولات اساسی در فرهنگ ترکمنی، یعنی جایگاه مادر در ترکمنستان 
می پردازد. قلم روان و شاعرانه نویسنده، چنین مفهومی را تبیین و تشریح 

می کند. در عین حال می توان از بطن این نوشتار، راز و رمز موفقیت دولت و 
ملت ترکمنستان را در امنیت سازی و توسعه این کشور در میانه جغرافیای پرتلاطم 
آسیای مرکزی دریافت. این افتخار را داشتم تا با انتشار این کتاب ارزشمند، ضمن 
انجام رسالت خود در تقویت روابط حسنه با ترکمنستان، آرا و افکار رهبران پیشرو 

منطقه را نیز گسترش داده و در اختیار علاقه مندان ایرانی قرار دهم.
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